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Złożone matematyczne równanie pozwala przewidzieć
chwilowy poziom szczęścia – informuje pismo „PNAS”. Jak wykazały badania naukowców z University College
w Londynie, uczestnicy eksperymentu byli najszczęśliwsi, gdy podczas wykonywania zadań wiodło im się lepiej
niż przewidywali. Analizowano wyniki dotyczące 26 osób, które wielokrotnie wybierały pomiędzy z góry
określoną sumą pieniędzy a niepewną możliwością wyższej wygranej. Co kilka prób uczestników pytano o ich
poziom szczęścia.

 

Prowadzone podczas eksperymentu badania obrazowe mózgu za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego ujawniły, że odczuwane szczęście miało związek z aktywnością obszarów uznanych
za ważne dla dobrego samopoczucia. Chodzi o prążkowie brzuszne (gdzie znajduje się większość
neuronów wydzielających dopaminę) oraz wyspę – część mózgu związaną z odczuwaniem emocji.
Aktywność prążkowia wiąże się ze zmianami poziomu szczęścia, zaś wyspy – z ogólnym poziomem
szczęścia.

 

"Możemy przyjrzeć się wcześniejszym decyzjom oraz wynikom i dokładnie przewidzieć, jaki poziom
szczęście będziesz deklarował w dowolnym momencie - powiedział BBC główny autor, dr Robb
Rutledge z University College w Londynie. - Mózg próbuje dowiedzieć się, co należy robić, aby
uzyskać nagrodę, więc wszystkie decyzje, oczekiwania i rezultaty są informacjami wykorzystywanymi,
aby upewnić się, że podejmie dobre decyzje w przyszłości. Wszystkie ostatnie oczekiwania i nagrody
łącznie określają twój aktualny stan szczęścia”.

 

Jeśli na przykład idziemy do restauracji, nie mając dużych oczekiwań, możemy być bardziej
zadowoleni z posiłku, jeśli jedzenie jest lepsze niż oczekiwaliśmy. Ale pozytywne oczekiwania mogą
zwiększyć nasze zadowolenie zanim jeszcze rozpocznie się posiłek.

 

Naukowcy twierdzą, że równanie, może znaleźć zastosowanie przy badaniu zaburzeń nastroju
i szczęścia na masową skalę. Może również pomóc rządowi Wielkiej Brytanii analizować statystyki
dotyczące dobrego samopoczucia, które zostały zebrane od roku 2010. Uzyskane na podstawie
badań równanie uwzględnia oczekiwania, nagrody oraz wcześniejsze wyniki. Zastosowano je już do
zbadania ponad 18 000 osób, które grały w na smartfonach w grę elektroniczną w ramach
dotyczącego badań mózgu "The Great Brain Experiment".
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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